
 

 

 

 

 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS TEISĖTVARKOS IR VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ KOMITETAS 

 

2025-04-25    Nr. AKP-2 

Pasvalys 
 

 

Posėdis įvyko 2025 m. balandžio 23 d. 9.00-9.30 val. Savivaldybės mažojoje posėdžių salėje. 

 

Komisijos nariai siūlo vadovaujantis Nuostatų 12 punktu  nevykdyti tiesioginės posėdžio 

transliacijos.  Siūlymui pritarta bendru sutarimu. 

 

Posėdžio pirmininkė – Antikorupcijos komisijos pirmininkė Danutė Jablonskytė–Raščė. 

 

Posėdžio sekretorė – Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vedėja Rasa Gedvilienė. 

 

Posėdyje dalyvavo komisijos nariai: Linas Kruopis, Gediminas Andrašūnas, Antanas Kairys, 

Stanislovas Kiudis. 

 

Komisijos posėdyje  dalyvauja 5 komisijos  nariai, kvorumas yra. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Informacija apie Antikorupcijos komisijos 2024 m. gruodžio 23 d. rašto Nr. DT-92 „Dėl 

vadovo darbo užmokesčio skelbimo įstaigos, įmonės  interneto svetainėje“  adresuoto Pasvalio rajono 

savivaldybės biudžetinėms, viešosioms įstaigoms ir uždarosioms akcinėms bendrovėms, 

įgyvendinimą. 

2. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimo Nr. T1-66 „Dėl 

antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

 

Komisijos nariai pateiktai posėdžio darbotvarkei pritarė bendru sutarimu. 

 

1. SVARSTYTA.  Informacija apie Antikorupcijos komisijos 2024 m. gruodžio 23 d. rašto 

Nr. DT-92 „Dėl vadovo darbo užmokesčio skelbimo įstaigos, įmonės  interneto svetainėje“  adresuoto 

Pasvalio rajono savivaldybės biudžetinėms, viešosioms įstaigoms ir uždarosioms akcinėms 

bendrovėms, įgyvendinimą. 

Pranešėja Danutė Jablonskytė–Raščė  pristatė Antikorupcijos komisijos vykdomą Pasvalio 

rajono savivaldybės korupcijos prevencijos politiką, siekiant įstaigų, įmonių veiklos viešumo ir 

skaidrumo principo užtikrinimo. Įvertinus iš Pasvalio rajono savivaldybės biudžetinių, viešųjų įstaigų 

ir uždarųjų akcinių bendrovių gautą ir jų interneto svetainėse skelbiamą informaciją   apie vadovų 

darbo užmokestį,  galima konstatuoti, kad iš 27 įstaigų/įmonių informaciją apie vadovų darbo 

užmokestį viešina tik 33 proc., dalis viešina apibendrintą informaciją, neišskiriant konkrečių pareigų, 

ar pareigybių koeficientus. Pranešėja siūlo parengti aiškius reikalavimus, kaip turėtų būti viešinama 

informacija apie darbo užmokestį. 

 Antanas Kairys, Gediminas Andrašūnas, Stanislovas Kiudis išsakė nuomonę, kad turėtų būti 

skelbiamos konkrečios vadovų darbo užmokesčio sumos. 



  

Linas Kruopis kalbėjo apie tai, kad informacijos apie vadovų darbo užmokesčio viešinimą 

ieškojo  Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos  rekomendacijose, tačiau tokios 

informacijos nerado. Jis pažymėjo, kad vadovaujantis Teisės gauti informaciją ir duomenų 

pakartotinio naudojimo įstatymu bei Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų 

interneto svetainėms aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. 

nutarimu Nr. 1261, visuomenės teisė žinoti yra ribojama. Kadangi atlyginimai mokami iš biudžeto 

lėšų, tai yra viešieji finansai, įstaigų vadovai yra prilyginami viešam asmeniui, todėl  turėtų įvardinti 

kodėl jie nenori viešumo. Siūlo paklausti įstaigų vadovų, kurie nesutinka, kad jų darbo užmokestis 

būtų skelbiamas viešai, kokie motyvai,  pakviečiant juos į Antikorupcijos komisijos posėdį. 

Antanas Kairys pasiūlė paklausti  gyventojų nuomonės – ar jiems būtų aktualu žinoti įstaigų 

vadovų darbo užmokesčio dydžius. 

Komisijos nariai diskutavo dėl komisijos nario Antano Kairio pateikto pasiūlymo ir galimų 

tolimesnių veiksmų po gyventojų nuomonės apibendrinimo. 

NUTARTA. Pavesti Savivaldybės administracijai Savivaldybės interneto svetainėje, 

socialiniuose tinkluose atlikti gyventojų nuomonės apklausą dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

biudžetinių, viešųjų įstaigų ir uždarųjų akcinių bendrovių vadovų darbo užmokesčio viešinimo įstaigų 

interneto svetainėse. 

2. Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimo Nr. T1-66 „Dėl 

antikorupcijos komisijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo. 

 Pranešėja Danutė Jablonskytė–Raščė  pristatė sprendimo projektą, kuriuo siūloma 

pakoreguoti ir aiškiau nustatyti balsavimo tvarką, t. y. jei balsuojant 2 kartus iš eilės balsai pasiskirsto 

po lygiai, dar kartą balsuojama po pertraukos ir, balsams dar kartą pasiskirsčius po lygiai, lemia 

posėdžio pirmininko balsas. Patikslinti Nuostatų punktus, nenustatant konkretaus komisijos narių 

skaičiaus ir kitus korekcinio pobūdžio pakeitimus.  

 NUTARTA. Pritarti parengtam Savivaldybės tarybos sprendimo projektui Dėl Pasvalio 

rajono savivaldybės tarybos 2015 m. birželio 25 d. sprendimo Nr. T1-66 „Dėl antikorupcijos 

komisijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

 

Posėdžio pirmininkė       Danutė Jablonskytė–Raščė 

 

 

Posėdžio sekretorė       Rasa Gedvilienė 

 

 


